
PROTOKÓŁ 
z obrad Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

odbytych w dniu 6 czerwca 2013 roku 
 
  Obrady Zarządu prowadził Pan Rafał Gronicz – Przewodniczący Zarządu. Stwierdził, że spośród 
dziewięciu członków Zarządu w obradach bierze udział 5 (pięć) osób, co stanowi kworum upoważnione 
do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Ad 1 
Przyjęcie protokołu z obrad Zarządu odbytych dnia 16 maja 2013 r. 
Przewodniczący zapytał, czy wszyscy otrzymali protokół, czy zapoznali się i czy ktoś ma do jego treści 
uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu. Wynik: 5 „za” – 
jednogłośnie.  
 
Ad 2.   
Projekt uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej w sprawie: 

a) uchylenia uchwały nr 3/2013 Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi 
Zgorzeleckiej w sprawie zmian do Statutu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 

b) zmian do Statutu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 
Dyrektor Biura powiedział, że Wydział Kontroli i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego po 
konsultacjach z Ministerstwem Spaw Wewnętrznych stwierdził, że uchwałę w sprawie zmian 
do Statutu Związku należy procedować jak w odniesieniu prawa lokalnego. Uzgodniono z 
Panem Dyrektorem Ninardem nową treść uchwały i zaproponował, aby Zgromadzenie podjęło 
uchwałę w sprawie uchylenia uchwały 3/2013 i podjęło nową w uzgodnionej treści. 
Przewodniczący Zarządu poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały Zgromadzenia nr 3/2013. Wynik: 5 „za” – jednogłośnie. Następnie poddał pod 
głosowanie uchwałę Zgromadzenia w sprawie zmian  do Statutu Związku Ziemi 
Zgorzeleckiej. Wynik: 5 „za” – jednogłośnie.  
 
Ad 3. 
Uchwała Zarządu w sprawie zmian do budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na  
2013 rok. 
Z treścią uchwały oraz uzasadnieniem zapoznała Główna Księgowa. Pytań ani uwag nie było, 
wobec czego Przewodniczący Zarządu poddał uchwałę pod głosowanie. Wynik: 5 „za”, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną większością głosów.  
 
Ad 4. 
Sprawy różne: 
    a)  pismo Starosty Zgorzeleckiego zawierającego propozycję komunalizacji PKS  
         Sp. z o.o. w Zgorzelcu. 
          Dyrektor Biura zapoznał zebranych z przedmiotowym pismem. Zarząd stwierdził, że  
         nie ma możliwości prawnych aby propozycję rozpatrzyć pozytywnie. Zobowiązano  
         Dyrektora Biura do przygotowania projektu pisma do Starosty w tej sprawie.   

b) zapoznanie z pismem Pana Pawła Tamborskiego, Podsekretarza Stanu w  
     Ministerstwie Skarbu Państwa.  
    Dyrektor Biura powiedział, że wspomniane pismo po zeskanowaniu rozesłał do  
    wszystkich Gmin, tym niemniej odczytał najważniejsze jego fragmenty mówiące o  
    tym, że Zarząd PGE SA nie zamierza dokonać żadnych zwolnień w KWB Turów ani  
    Elektrowni Turów. Postanowiono z treścią pisma zapoznać lokalne media.    
    Odpowiedzialnym za to uczyniono Dyrektora Biura. 

    c)  wspólny wniosek do Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu  
         o rozliczenie dotacji Gmin na inwestycje w RIPOK.  
         Burmistrz Gronicz i Burmistrz Kutrowski zaproponowali, aby Zarząd wystąpił do CUOK  
         z wnioskiem o rozliczenie dotacji na inwestycje realizowane w RIPOK. Zaproszony na  
         obrady zastępca Burmistrza Zgorzelca, Pan Baranowski powiedział, że w najbliższym  
         czasie ma w planie spotkanie w tej sprawie z Panem Prezesem Turkiewiczem. Zarząd  
         zdecydował o wstrzymaniu się  wystosowaniem wniosku do czasu zapoznania z  
         wynikiem tych rozmów.  
    d)  zapoznanie z drugim wariantem oferty TV Łużyce na produkcję filmu  
          oświatowego, ustalenie ilości Gmin uczestniczących w projekcie, wybór  



          producenta filmu. 
         Dyrektor Biura powiedział, że po kolejnych negocjacjach otrzymał z TV Łużyce nową  
         ofertę cenową wartości 10 tys. złotych. Pan Burmistrz Kutrowski zaproponował aby  
         Dyrektor podjął negocjacje z CUOK w Lubaniu, aby w tej sytuacji ta firma przeznaczyła  
         całą zdeklarowaną kwotę współfinansowania na realizację filmu. Zarząd upoważnił  
         Dyrektora do podjęcia negocjacji.  

e) ustalenie wartości nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym 
      położonej na działce nr 30/10 w Dłużynie Górnej. 
      Dyrektor Biura powiedział, że wobec propozycji kupna nieruchomości na działce 30/10  
     poddał aktualizacji wycenę przedmiotowej nieruchomości. Wg biegłego rzeczoznawcy  
     jej wartość obecnie wynosi 35 tys. zł. Zarząd zaakceptował tę cenę.  
f) decyzja w sprawie trybu, miejsca, terminu i sposobu ogłoszenia przetargu na  
      zbycie nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym położonej na  
      działce nr 30/10 w Dłużynie Górnej oraz ustalenia składu osobowego Komisji  
      Przetargowej. 

         Zarząd nie podjął decyzji w tej sprawie do czasu rozstrzygnięcia sprawy rozbiórki  
         komina stojącego na tej działce. Powodem jest fakt, iż nie można zbyć nieruchomości  
         na której znajduje się obiekt przeznaczony do rozbiórki wydaną nakazem Powiatowego  
         Inspektora Nadzoru Budowlanego.   
 
Ad 5.    
Wolne wnioski. 
Nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu stwierdził wyczerpanie porządku dnia i zakończył 
obrady. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołował: Janusz Grzeszczuk 
 


